



第8回 航空宇宙機器開発における知見共有セミナー 「777国際共同開発の思い出~次世代エンジニアへのメッセージ~」

今回の講演会では、ボーイング社との国際共同開発事業に従事した開発経験者が、開発当時の話を紹介しながら、次世代の国際共同開発事業に挑戦する人達への知見を共有します。講演終了後には、講演者との交流会を予定しています。航空宇宙産業関連企業の皆様の御参加をお待ちしています。

日 時 2025年10月7日(火)午後1時30分から午後4時30分まで(受付開始:午後1時)

会 場 愛知県産業労働センター(ウインクあいち) 18階 セミナールーム

(名古屋市中村区名駅4-4-38 電話:052-571-6131)

対 象 者 航空宇宙産業に関係する企業の方等

定 員 50名(申込先着順)

参加費用 無料

プログラム

J J J J J J J J J J	
時間	内容
13:30 ∼13:35	開会挨拶
	「777国際共同開発の思い出〜次世代エンジニアへのメッセージ〜」 株式会社SUBARU 顧問(元航空宇宙カンパニー プレジデント) 戸塚 正一郎 氏
13:35 ∼15:05	(概要) 日本参画比率を25%としたボーイング社との国際共同7J7プログラムは中止となりましたが、その後の広胴機市場にて圧倒的シェアを誇る777に発展し、1600機の生産機数を誇る名機となり、後継機である777-8X/9シリーズへとさらに進化を遂げています。開発当時の話を紹介しながら次世代の国際共同開発事業に挑戦する方々へ知見を共有します。
15:05 ~15:15	休憩
15:15 ∼16:30	講演者を交えての交流会(希望者のみ)
16:30	閉会

申込方法 以下のURL又は二次元コードからWebページにアクセスし、ダウンロードした申込用紙に御記入の上、「問合せ先」のメールアドレス宛てお申込みください。

https://www.pref.aichi.jp//press-release/chiken-aerospace-seminar20251007.html

申込期限 2025年10月3日(金)

問合せ先 一般社団法人中部航空宇宙産業センター

産業振興部 伊藤、総務部 木下

メール event@c-astec.jp 電話 052-221-6681

主 催 あいち・なごやエアロスペースコンソーシアム

一般社団法人中部航空宇宙産業センター

